PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 434/2023

Assunto: Motonivelamento e cascalhamento em trecho da antiga Estrada Porto Velho (estrada Galdino

Teodoro de Resende), no bairro Estância Porto Velho.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis para motonivelamento e cascalhamento em trecho

da antiga Estrada Porto Velho (estrada Galdino Teodoro de Resende), no bairro Estância

Porto Velho, desde o início da estrada na divisa com Jardim Panorama até nº 654 na

Estância Porto Velho, pois esse trecho da via está em péssimo estado de conservação e

necessitando de manutenção com brevidade.

Moradores e usuários relatam a formação de crateras nas laterais da via,

bem como a existência de buracos no leito carroçável, por isso é necessária a execução

de manutenção viária para evitar risco de acidentes e danos aos veículos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2023.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P